«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель комитета по строительству,
газификации, архитектуре и ЖКХ
Администрации -^■'Павловского района

«17 »
L \  KJ ' /Ь  >

V 3

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИИ
но рассмотрению материалов: проект технической документации

«Реконструкция птичников кур-несушек с содержанием в клеточных батареях
вместимостью по 155,52 тыс. голов (поэтапная): № 29 (1 этап); № 30 (2 этап); №

31 (3 этап) на территории ООО «Птицефабрика «Комсомольская», включая
проектную документацию оценки воздействия на окружающую среду

Дата проведения: 17.04.2020 года
Место проведения: Алтайский край, Павловский район, п. Новые Зори, ул.
Комсомольская, 2
Начало заседания комиссии: 15 часов 00 минут
Окончание заседания комиссии: 15 часов 30 минут

Председатель комиссии для организации и проведения общественных
обсуждений объекта государственной экологической экспертизы:
Диков В.И. - председатель комитета по строительству, газификации, архитектуре
и ЖКХ Администрации Павловского района Алтайского края.
Секретарь -  Левыкина О.Н., начальник отдела по архитектуре Администрации
Павловского района Алтайского края.
Присутствовали:
1. Борисов В.В., глава Новозоринского сельсовета Павловского района

Алтайского края.
2. Жуйкова Н.Б., юрист ООО «Птицефабрика «Комсомольская».

Повестка дня: рассмотрение материалов: Проект технической документации
«Реконструкция птичников кур-несушек с содержанием в клеточных батареях
вместимостью по 155,52 тыс. голов ('поэтапная): № 29 (1 этап); № 30 (2 этап); №
31 (3 этап) на территории ООО «Птицефабрика «Комсомольская», включая
проектную документацию оценки воздействия на окружающую среду».

СЛУШАЛИ:
С информацией по вопросу повестки дня выступил юрист ООО

«Птицефабрика «Комсомольская» Жуйкова Н.Б.
На общественные обсуждения выносится вопрос рассмотрения проекта

технической документации «Реконструкция птичников кур-несушек с
содержанием в клеточных батареях вместимостью по 155,52 тыс. голов
(поэтапная): № 29 (1 этап); № 30 (2 этап); № 31 (3 этап) на территории ООО
«Птицефабрика «Комсомольская», включая проектную документацию оценки
воздействия на окружающую среду.

Цель намечаемой деятельности: реконструкция птичников.
Месторасположение намечаемой деятельности: птичник № 29,

расположенный на земельном участке с кадастровым номером 22:31:030504:366
по адресу: Алтайский край, Павловский район, п. Новые Зори; птичник № 30,
расположенный на земельном участке с кадастровым номером 22:31:030504:367
по адресу: Алтайский край, Павловский район, п. Новые Зори, птичник № 31,
расположенный на земельном участке с кадастровым номером 22:31:030504:260
по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир -  п. Новые Зори Участок находится примерно в 840 м от
ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира:
Алтайский край, Павловский район.

Общественные обсуждения проекта организованы и проводятся в
соответствии с принципами и положениями Федерального закона от 23.11.1995
года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе».

Информирование общественности:
Уведомление о проведении общественных обсуждений по объекту

государственной экологической экспертизы: «Реконструкция птичников кур-
несушек с содержанием в клеточных батареях вместимостью по 155,52 тыс. голов
(поэтапная): № 29 (1 этап); № 30 (2 этап); № 31 (3 этап) на территории ООО
«Птицефабрика «Комсомольская», включая проектную документацию оценки
воздействия на окружающую среду» было опубликовано в печатных изданиях:
Российская газета № 54 от 13.03.2020 года, «Алтайская правда» - № 46 от
14.03.2020 г., «Новая жизнь»- № 10 от 14.03.2020 г.

Экспозиции демонстрационных материалов по рассматриваемому вопросу
были организованы:

- ООО «Птицефабрика «Комсомольская», 659010, Алтайский край,
Павловский район, п. Новые Зори, ул. Шоссейная, 2, кабинет юриста.

- Администрация Павловского района Алтайского края, 659000, Алтайский
край, Павловский район, с. Павловск, ул. Ленина, 30, кабинет 7, а также на
официальном сайте муниципального образования Павловский район Алтайского
края в сети «Интернет».

С 17.03.2020 года в установленных местах организован доступ к
демонстрационным материалам для всех заинтересованных лиц с целью
ознакомления и внесения возможных замечаний и предложений по предмету
предстоящих обсуждений.

За указанный период вопросов замечаний и предложений от общественности
по планируемой деятельности не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:
Желающих выступить не было.

РЕШИЛИ:
1. Общественные обсуждения по объекту государственной экологической

экспертизы -  проекта технической документации «Реконструкция птичников кур-
несушек с содержанием в клеточных батареях вместимостью по 155,52 тыс. голов
(поэтапная): № 29 (1 этап); № 30 (2 этап); № 31 (3 этап) на территории ООО

«Птицефабрика «Комсомольская», включая проектную документацию оценки
воздействия на окружающую среду признать состоявшимися.

2. Представленная на общественные обсуждения документация: проект
технической документации «Реконструкция птичников кур-несушек с содержанием
в клеточных батареях вместимостью по 155,52 тыс. голов (поэтапная): № 29№ (1
этап); № 30 (2 этап); № 31 (3 этап) на территории ООО «Птицефабрика
«Комсомольская», включая проектную документацию оценки воздействия на
окружающую среду, в целом содержит данные по оценке воздействия намечаемой
деятельности на окружающую среду, документация надлежащим образом доведена
до заинтересованной общественности, разногласий между общественностью и
Заказчиком (ООО «Птицефабрика «Комсомольская» не выявлено.

3. Заказчику (ООО «Птицефабрика «Комсомольская») во исполнение п.
4.10 Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации (утверждено
приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране
окружающей среды от 16 мая 2000 года №372), в течение 30 дней после проведения
общественных слушаний обеспечить принятие от граждан и общественных
организаций письменных замечаний и предложений, осуществить их
документирование в приложениях к материалам по оценке воздействия на
окружающую среду и рассмотрение.

Итоги голосования: «за» - 4 (четыре), «против» - 0 (ноль), «воздержалось» - 0
(ноль), решение принято 4 (четырьмя) голосами.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

В.И. Диков

О.П. Левыкина

Члены комиссии:

Представители граждан:

Представители общественных организаций (объединений):

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ
ОБСУЖДЕНИЙ

по рассмотрению материалов: проект технической документации
«Реконструкция птичников кур-несушек с содержанием в клеточных

батареях вместимостью по 155,52 тыс. голов (поэтапная): № 29 (1 этап); № 30
(2 этап); № 31 (3 этап) на территории ООО «Птицефабрика

«Комсомольская», включая проектную документацию оценки воздействия на
окружающую среду

Общественные обсуждения назначены главой муниципального
образования Павловский район Алтайского края А.В. Вороновым 26.02.2020
года посредством издания постановления № 148 «О проведении
общественных обсуждений проекта технической документации
«Реконструкция птичников кур-несушек с содержанием в клеточных
батареях вместимостью по 155,52 тыс. голов (поэтапная): № 29 (1 этап); №
30 (2 этап); № 31 (3 этап) на территории ООО «Птицефабрика
«Комсомольская», включая проектную документацию оценки воздействия
на окружающую среду для объекта государственной экологической
экспертизы - проекта технической документации «Реконструкция
птичников кур-несушек с содержанием в клеточных батареях вместимостью
по 155,52 тыс. голов (поэтапная): № 29 (1 этап); № 30 (2 этап); № 31 (3 этап)
на территории ООО «Птицефабрика «Комсомольская».

Объектом государственной экологической экспертизы, вынесенным на
общественные обсуждения являлся проект технической документации
«Реконструкция птичников кур-несушек с содержанием в клеточных
батареях вместимостью по 155,52 тыс. голов (поэтапная): № 29 (1 этап); №
30 (2 этап); № 31 (3 этап) на территории ООО «Птицефабрика
«Комсомольская», включая проектную документацию оценки воздействия
на окружающую среду

Местом проведения общественных обсуждений являлся актовый зал
Дома Культуры «Заря», расположенный по адресу: Алтайский край,
Павловский район, п. Новые Зори, ул. Комсомольская, 2.

Общественные обсуждения проводились 17.04.2020 года.
На общественных обсуждениях внесено замечаний и предложений:
всего 0,
в том числе:
принято 0,
отклонено 0.
Объект общественных обсуждений в целом получил одобрение

общественности. Проект полностью отвечает требованиям действующего
законодательства.

Общественные обсуждения по объекту: проект технической
документации «Реконструкция птичников кур-несушек с содержанием в
клеточных батареях вместимостью по 155,52 тыс. голов (поэтапная): № 29

(1 этап); № 30 (2 этап); № 31 (3 этап) на территории ООО «Птицефабрика
«Комсомольская», включая проектную документацию оценки воздействия
на окружающую среду, считать состоявшимися.
Исполнителю работ, во исполнение п. 4.10 Положения об оценке

воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на
окружающую среду в Российской Федерации (утверждено приказом
Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей
среды от 16 мая 2000 года №372), в течение 30 дней после проведения
общественных слушаний обеспечить принятие от граждан и общественных
организаций письменных замечаний и предложений, осуществить их
документирование в приложениях к материалам по оценке воздействия на
окружающую среду и объективное рассмотрение.

Секретарь комиссии

Председатель комиссии

О.Н.Левыкина

В.И. Диков